PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Cristiano Silva.
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O Vereador que este subscreve requer,
após  tramitação  regimental,  que  seja
encaminhado  ao  Poder  Executivo  Municipal,
através da Secretaria de Trânsito, o pedido de
ampliação  de  horário  da  linha  Vila  Princesa
Centro-Bairro.

 JUSTIFICATIVA:

Em atendimento à solicitação dos moradores  da Vila Princesa que reclamam da
demora e escassez de horários na passagem do ônibus no centro em direção ao bairro,
pedimos à Secretaria Municipal de Trânsito ampliação da oferta de horário, principalmente
na saída do comércio, após às 18h, a fim de atender à demanda e diminuir o tempo de
espera de quem precisa retornar para casa.

Sala de Sessões, 30 de setembro de 2021.

Vereador Carlos Júnior
  Líder de Bancada do PSD

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8461 - B

E
1689B

A
5123